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事業報告書提出書 

 

 

下記に掲げる前事業年度（令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで）の事業

報告書等について、特定非営利活動促進法第２９条第１項の規定により提出します。 

 

記 

 

１ 前事業年度の事業報告書  ２部 

 

２ 前事業年度の財産目録  ２部   

 

３ 前事業年度の貸借対照表  ２部 

 

４ 前事業年度の収支計算書  ２部 
 

５ 前事業年度の役員名簿  ２部  

 

６ 前事業年度の社員のうち１０人以上の者の氏名（法人にあっては、その名称及び

代表者の氏名）及び住所又は居所を記載した書面  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



令和 3（2021）年度事業報告書 
 

特定非営利活動法人佐賀県地域生活支援ネットワーク 
 
１ 事業実施の成果 

特定非営利活動法人佐賀県地域生活支援ネットワークは、障害や難病等を持ち、地域生活に

おいて挑戦する機会を与えられた選ばれた人（以下、「チャレンジド」という）及びその家族（以下、

「チャレンジド等」という）に対して、自立して地域生活を送るために必要な支援に関する事業を行

い、チャレンジドの社会参加と地域福祉の増進に寄与することを目的として佐賀県内全てを活動

エリアとして次の事業を実施した。 
具体的には、本法人の定款第５条第１項第２号の事業として、佐賀県サービス管理責任者研修

事業の主催、３号の社会啓発事業として、第 18 回チャレンジドフォーラムイン佐賀事業を共催して

行い、障碍者の地域生活の推進に向けた啓発を行った。 
 
 

２ 事業の実施に関する事項 

(1) 特定非営利活動に係る事業 

定款の 
事業名 

事 業 内 容 
実施 
日時 

実施 
場所 

従事者

人数 

受益対象者 
の範囲及び 

人数 

支出額 
(千円) 

障害者自立支援法等

に基づく相談支援事

業 

       0 

障害者ケアマネジメ

ント従事者研修等地

域生活支援人材養成

事業 

佐賀県サービス管理

責任者研修事業主催 
R3.4 ～

R4.3 
佐賀市 4 障害福祉事業所 

研修生 
632 

2,910 
 

チャレンジド等の福

祉に関する社会的啓

発事業 

第 18 回チャレンジド

フォーラムｉｎＳＡ

ＧＡの共催 

R3.11.8 佐賀市  3 
 

県民、障害福祉

関係事業所職員 
市町等 85 
 

 99 
 

チャレンジド等の親睦

と県下各関係機関の連

携・育成強化のための活

動 

佐賀の障がい福祉を

考える会 
随時 佐賀市   1   

その他第３条の目的

達成のための必要な

事業 

ふるさと納税 随時 佐賀県 1 寄附受納、返礼

品送付 
71 

事業管理共通部門      761 

 

３ 会議の開催に関する事項 

（１）理事会・総会  

（ア）開催日時及び場所 

令和 3 年 5 月 28 日（水） 20:00～ オンライン（ズーム） 

（イ）議題 

①事業報告・決算報告 

②事業計画について 

③定款変更について 

④規定について 

⑤役員について 

⑥その他について 



 

令和 3年度特定非営利活動に係る事業 

 

財産目録
2022　年　3　月　31　日　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金

手元現金 48,067

佐賀（法人） 25,497,134

流動資産合計 25,545,201

2. 固定資産

固定資産合計 0

資産合計 25,545,201

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

未払金

役員報酬・給料 420,749

社会保険料 36,933

預り金

源泉所得税 37,358

社会保険料 245,649

流動負債合計 740,689

2. 固定負債

固定負債合計 0

負債合計 740,689

正味財産 24,804,512  
 

 

 
          上記は財産目録である 
          特定非営利活動法人 佐賀県地域生活支援ネットワーク 
    
               代表理事  福 市  繁 幸  印 

 
 
 
 
 
 



貸借対照表
2022　年　3　月　31　日　現在

(単位：円)

科　　目 金　　額

Ⅰ 資産の部

1. 流動資産

現金預金 25,545,201

未収金 0

棚卸資産 0

前渡金 0

立替金 0

前払費用 0

未収収益 0

仮払金 0

預け金 0

役員貸付金 0

流動資産合計 25,545,201

2. 固定資産

（1）有形固定資産

建物 0

附属設備 0

構築物 0

機械装置 0

車両運搬具 0

工具器具備品 0

一括償却資産 0

土地 0

有形固定資産計 0

（1）無形固定資産

ソフトウェア 0

無形固定資産計 0

（1）投資その他の資産

出資金 0

敷金 0

差入保証金 0

長期前払費用 0

投資その他の資産計 0

固定資産合計 0

資産合計 25,545,201

Ⅱ 負債の部

1. 流動負債

買掛金 0

短期借入金 0

未払金 457,682

未払費用 0

未払法人税等 0

未払消費税等 0

前受金 0

預り金 283,007

前受収益 0

仮受金 0

役員借入金 0

流動負債合計 740,689

2. 固定負債

長期借入金 0

固定負債合計 0

負債合計 740,689

Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 6,424,370

当期正味財産増減額 18,380,142

正味財産合計 24,804,512

負債及び正味財産合計 25,545,201  



活動計算書
2021　年　4　月　1　日　から　2022　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目 金　　額

 I  経常収益

1. 事業収益

サービス管理責任者等研修事業収益 26,663,500

ふるさと納税事業収益 252,000

チャレンジドフォーラムinさが事業収益 70,000 26,985,500

2. その他収益

受取利息 100

雑収益 59,800 59,900

　　経常収益計 27,045,400

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

人件費計 0

（2）その他経費

謝金 365,725

印刷製本費 1,380,500

会議費 5,100

車両費 230,000

通信運搬費 749,735

消耗品費 385,590

賃借料 288,838

保険料 35,170

諸会費 132,100

租税公課 62,788

研修費 15,000

支払手数料 8,250

支払助成金 35,000

新聞図書費 20,470

雑費 126,334

その他経費計 3,840,600

事業費計 3,840,600

2. 管理費

（1）人件費

役員報酬 1,449,600

給料手当 1,409,237

法定福利費 291,931

福利厚生費 43,327

役員賞与 437,000

賞与 544,000

人件費計 4,175,095

（2）その他経費

通信運搬費 161,115

消耗品費 12,680

修繕費 50,490

賃借料 237,398

保険料 4,949

諸会費 2,000

租税公課 27,604

支払手数料 36,680

雑費 116,647

その他経費計 649,563

管理費計 4,824,658

　　経常費用計 8,665,258

当期正味財産増減額 18,380,142

前期繰越正味財産額 6,424,370

 　　 次期繰越正味財産額 24,804,512  



活動計算書
2021　年　4　月　1　日　から　2022　年　3　月　31　日　まで

(単位：円)

科　　目 特定非営利活動に係る事業 その他の事業 合計

 I  経常収益

1. 事業収益

サービス管理責任者等研修事業収益 26,663,500 26,663,500

ふるさと納税事業収益 252,000 252,000

チャレンジドフォーラムinさが事業収益 70,000 70,000

2. その他収益

受取利息 100 100

雑収益 59,800 59,800

　　経常収益計 26,793,400 252,000 27,045,400

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

人件費計 0 0 0

（2）その他経費

謝金 365,725 365,725

印刷製本費 1,380,500 1,380,500

会議費 5,100 5,100

車両費 230,000 230,000

通信運搬費 737,217 12,518 749,735

消耗品費 385,590 385,590

賃借料 288,838 288,838

保険料 35,170 35,170

諸会費 132,100 132,100

租税公課 62,788 62,788

研修費 15,000 15,000

支払手数料 7,040 1,210 8,250

支払助成金 35,000 35,000

新聞図書費 20,470 20,470

雑費 104,454 21,880 126,334

その他経費計 3,769,992 70,608 3,840,600

事業費計 3,769,992 70,608 3,840,600

2. 管理費

（1）人件費

役員報酬 1,449,600 1,449,600

給料手当 1,409,237 1,409,237

法定福利費 291,931 291,931

福利厚生費 43,327 43,327

役員賞与 437,000 437,000

賞与 544,000 544,000

人件費計 4,175,095 0 4,175,095

（2）その他経費

通信運搬費 161,115 161,115

消耗品費 12,680 12,680

修繕費 50,490 50,490

賃借料 237,398 237,398

保険料 4,949 4,949

諸会費 2,000 2,000

租税公課 27,604 27,604

支払手数料 36,680 36,680

雑費 116,647 116,647

その他経費計 649,563 0 649,563

管理費計 4,824,658 0 4,824,658

　　経常費用計 8,594,650 70,608 8,665,258

当期正味財産増減額 18,198,750 181,392 18,380,142

経理区分振替額 181,392 △ 181,392 0

当期正味財産増減額 18,380,142 0 18,380,142

前期繰越正味財産額 6,424,370 0 6,424,370

 　　 次期繰越正味財産額 24,804,512 0 24,804,512  



 
財務諸表の注記

1. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は以下の通りです。

(単位：円)

科　　目
サービス管理責
任者等研修事業

ふるさと納税事業
チャレンジド

フォーラムinさが
事業

事業管理共通部
門

事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

4. 事業収益 26,663,500 252,000 70,000 0 26,985,500 0 26,985,500

5. その他収益 0 0 0 0 0 59,900 59,900

経常収益計 26,663,500 252,000 70,000 0 26,985,500 59,900 27,045,400

Ⅱ 経常費用

（1） 人件費

役員報酬 0 0 0 0 0 1,449,600 1,449,600

給料手当 0 0 0 0 0 1,409,237 1,409,237

法定福利費 0 0 0 0 0 291,931 291,931

福利厚生費 0 0 0 0 0 43,327 43,327

役員賞与 0 0 0 0 0 437,000 437,000

賞与 0 0 0 0 0 544,000 544,000

人件費計 0 0 0 0 0 4,175,095 4,175,095

（2） その他経費

謝金 365,725 0 0 0 365,725 0 365,725

印刷製本費 1,380,500 0 0 0 1,380,500 0 1,380,500

会議費 3,000 0 0 2,100 5,100 0 5,100

車両費 0 0 0 230,000 230,000 0 230,000

通信運搬費 711,829 12,518 0 25,388 749,735 161,115 910,850

消耗品費 230,391 0 0 155,199 385,590 12,680 398,270

修繕費 0 0 0 0 0 50,490 50,490

賃借料 122,934 0 28,329 137,575 288,838 237,398 526,236

保険料 0 0 0 35,170 35,170 4,949 40,119

諸会費 0 0 70,000 62,100 132,100 2,000 134,100

租税公課 62,788 0 0 0 62,788 27,604 90,392

研修費 0 0 0 15,000 15,000 0 15,000

支払手数料 5,830 1,210 660 550 8,250 36,680 44,930

支払助成金 0 35,000 0 0 35,000 0 35,000

新聞図書費 2,640 0 0 17,830 20,470 0 20,470

雑費 24,199 21,880 0 80,255 126,334 116,647 242,981

その他経費計 2,909,836 70,608 98,989 761,167 3,840,600 649,563 4,490,163

　　経常費用計 2,909,836 70,608 98,989 761,167 3,840,600 4,824,658 8,665,258

　　　当期経常増減額 23,753,664 181,392 △ 28,989 △ 761,167 23,144,900 △ 4,764,758 18,380,142

 
 
 



 
 

前事業年度の役員名簿 

 

2021 年 4 月 1 日から 2022 年 3 月 31 日まで 

 

特定非営利活動法人 佐賀県地域生活支援ネットワーク 

役職名 氏名 住 所 又 は 居 所 就任期間 
報酬 

有無 

理事 

（代表理事） 

理事 

（副代表理事） 

理事  

 

理事  

 

監事 

福市繁幸 

 

北岡賢剛 

 

近藤正俊 

 

横尾悦子 

 

平山順子 

佐賀市鍋島 5丁目 8番 7号 

 

滋賀県草津市若草二丁目１２番地４ 

 

佐賀市光三丁目１０番４号 

 

佐賀市本庄町大字袋１５７番地１５ 

 
佐賀市大和町大字尼寺１２８０番地１ 

2021.4.1～ 

2022.3.31 

2021.4.1～ 

2022.3.31 

2021.4.1～ 

2021.5.31 

2021.4.1～ 

2022.3.31 

2021.4.1～ 

2022.3.31 

有 

 

無 

 

無 

 

無 

 

無 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                



氏　　名 住所又は居所

北岡賢剛 滋賀県草津市若草二丁目１２番地４

横尾悦子 佐賀市本庄町袋１５７番地１５

梶川泰弘 佐賀郡川副町南里1971-10

梶川ゆり子 佐賀郡川副町南里1971-10

古賀ゆかり 福岡市南区野多目三丁目１番２号-９０９

福市知子 佐賀市鍋島五丁目８番７号

平山順子 佐賀市大和町大字尼寺１２８０番地１

福市繁幸 佐賀市鍋島五丁目８番７号

池田　修 佐賀市新生町4番56号

福市　歩 佐賀市鍋島町大字鍋島679

社員のうち１０人以上の者の名簿

佐賀県地域生活支援ネットワーク

令和 4年 3月 31 日現在 

 

 

前事業年度の 

 

 

 


